
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
Муниципальное казенное учреждение 

«Отдел образования Администрации Тасеевского района» 
(МКУ «Отдел образования»)

ПРИКАЗ
01.09.2025 с. Тасеево №219

О разработке олимпиадных заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», в целях организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 
году, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственных за разработку олимпиадных заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 
году руководителей и членов районно-методических объединений, согласно 
приложению (по согласованию).

2 . Ответственным:
разработать пакет олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету (кроме математики, физики, химии, биологии, астрономии, 
информатики, итальянского, испанского и китайского языков);

- руководствоваться методическими рекомендациями по разработке 
требований к организации и проведению школьного и муниципального этапов 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 
( );https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

- направить пакет олимпиадных заданий и ключи к заданиям 
ответственному за проведение всероссийской олимпиады школьников и заполнения 
данных при проведении мониторинга эффективности механизмов управления 
качеством образования в 2025/26 учебном году методисту МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» О.С. Гуленцовой на электронную почту 

 в срок до 15.09.2025 г.cwr39164@yandex.ru

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
mailto:cwr39164@yandex.ru


3.Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста 
отдела образования Е.С. Никитевич.

И.о. начальника
МКУ «Отдел образования»

С приказом ознакомлен:

Н.В. Моисеева

Е.С. Никитевич



Приложение к приказу 
МКУ «Отдел образования» 
от 01.09.2025 №219

Ответственные за разработку олимпиадных заданий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Предмет(ы) ФИО Место работы, должность

Русский язык, литература Чувахова Светлана 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы МБОУ 
«Тасеевская СОШ №2»

Английский язык, 
немецкий язык

Холкина Татьяна 
Андреевна

Руководитель РМО 
учителей иностранного 
языка, учитель английского 
языка МБОУ «Сивохинская 
СОШ №5»

Экология Граф Марина Геннадьевна Учитель биологии МБОУ 
«Тасеевская СОШ №1»

История, обществознание, 
право, экономика, 
география

Крюковских Галина 
Михайловна

Руководитель РМО 
учителей истории и 
обществознания, учитель 
истории МБОУ «Тасеевская 
СОШ №1»

Искусство (МХК) Федосеенко Евгений 
Михайлович

Учитель музыки, МБОУ 
«Тасеевская СОШ №1»

Физическая культура Назарова Марина 
Александровна

Руководитель РМО 
учителей физической 
культуры, учитель 
физической культуры 
МБОУ «Тасеевская СОШ 
№2»

Основы безопасности и 
защиты Родины

Шендель Сергей 
Николаевич

Учитель ОБЗР МБОУ 
«Сивохинская СОШ №5»

Технология Фёдорова Алёна Петровна Руководитель РМО 
учителей технологии, 
учитель технологии МБОУ 
«Сивохинская СОШ №5»


